

رونمایی از پورتال سامانه آزمایشگاه های همکار آزاد (ساها) در حضور حضرت آیت الله هاشمی رفسنجانی رئیس محترم مجمع تشخیص مصلحت نظام

مدیرکل دفتر توسعه شبکه های آزمایشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی گفت: سامانه آزمایشگاه های همکار آزاد «ساها» توسط آیت الله هاشمی رفسنجانی رئیس هیات موسس و امضاء دانشگاه آزاد اسلامی و با حضور دکتر حمید میرزاده رئیس دانشگاه آزاد اسلامی رونمایی می شود.

دکتر علیرضا ایرانبخش در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری آنا، از رونمایی این سامانه در روز پنجشنبه ۳۱ اردیبهشت در محل سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی و در جشنواره فرهیختگان و به مناسبت سالگرد تاسیس این دانشگاه خبر داد.

وی با توجه به تاکید رئیس دانشگاه بر کاربردی کردن نتایج تحقیقات و ایجاد ارزش افزوده از ظرفیت های ساختاری دانشگاه در حوزه آزمایشگاه ها و کارگاه ها و این نکته که بهره گیری از یک نظام جامع آماری کارآمد یکی از الزامات تحقق اهداف برنامه های معاونت پژوهش و فناوری در این حوزه است، طراحی و پیاده سازی سامانه آزمایشگاه های همکار آزاد را با توجه به عدم وجود نظام آماری و اطلاعاتی کارآمدی در گذشته و نبود زیرساخت نرم افزاری مناسب برای مدیریت اطلاعات در حوزه آزمایشگاه ها و کارگاه ها الزامی دانست.

**پس از شکل گیری دفتر توسعه شبکه های آزمایشگاهی در تیر سال گذشته و اهمیت راهبردی
آزمایشگاه ها و کارگاه ها به عنوان ظرفیت های ساختاری پژوهش و توسعه در تحقق اهداف و
سیاست های کلان دانشگاه در حوزه پژوهش و فناوری، نبود یک نظام جامع آماری کارآمد برای
نظارت، ارزیابی و پایش اهداف برنامه مشهود بود**

ایرانبخش با قدردانی از همکاری واحد کرمانشاه در طراحی و پشتیبانی سامانه یاد شده خاطر نشان کرد: پس از شکل گیری دفتر توسعه شبکه های آزمایشگاهی در تیر سال گذشته و اهمیت راهبردی آزمایشگاه ها و کارگاه ها به عنوان ظرفیت های ساختاری پژوهش و توسعه در تحقق اهداف و سیاست های کلان دانشگاه در حوزه پژوهش و فناوری، نبود یک نظام جامع آماری کارآمد برای نظارت، ارزیابی و پایش اهداف برنامه مشهود بود.

وی ادامه داد: به همین منظور ارایه راه حل فوری و مناسب در دستور کار دفتر توسعه شبکه های آزمایشگاهی قرار گرفت و پس از فاز مطالعاتی و بهره گیری از نظر استادان و صاحب نظران، ساختار سامانه آزمایشگاه های همکار

آزاد و داده های مورد نیاز مشخص و فرایندهای جاری مورد بازنگری قرار گرفت و در نهایت به منظور کاهش هزینه ها و استفاده از توانمندی های آزمایشگاهی و تجهیزاتی واحدهای دانشگاهی طراحی این سامانه به واحد کرمانشاه سپرده شد.

مدیرکل دفتر توسعه شبکه های آزمایشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی ابراز امیدواری کرد که بهره گیری از سامانه یاد شده دست آوردهایی چون کاهش هزینه ها از طریق مدیریت خریدهای تجهیزات، حفظ و صیانت از تجهیزات و دستگاه ها که بخشی از سرمایه های ساختاری دانشگاه هستند، ایجاد ارزش افزوده و درآمدزایی از طریق توسعه شبکه های آزمایشگاهی در سطوح استانی و سراسری و همچنین مدیریت و برنامه ریزی متمرکز و کارآمد از طریق تولید گزارش های مدیریتی دقیق و به هنگام را به همراه داشته باشد.

ایرانبخش با تاکید بر اهمیت راهبردی این سامانه به آنها گفت: اکنون با توجه به ضرورت ثبت فوری اطلاعات آدرس این سامانه برای بهره برداری واحدهای دانشگاهی طی بخشنامه شماره ۷۰/۹۴۸۶ مورخ ۹۴/۲/۱۹ به واحدهای دانشگاهی ابلاغ و کلمه کاربری و رمز عبور برای ورود اطلاعات در دسترس هر یک از معاونان پژوهش و فناوری واحدهای دانشگاهی قرار گرفت و تاکنون اکثر واحدها اقدام به ورود اطلاعات برای تکمیل فرم های درج شده در سامانه کرده اند، علاوه بر اینکه راهنمای ورود اطلاعات و نحوه استفاده از نرم افزار در صفحه اول پورتال قرار داده شده و قابل بهره برداری است.

این مسئول، استفاده از راهکارهای مبتنی بر فناوری اطلاعات را در کاهش هزینه های دانشگاه و افزایش بهره وری بسیار موثر دانسته و ابراز امیدواری کرد در آینده گام های موثر و بیشتری برای تحقق آرمان های دانشگاه الکترونیکی برداشته شود.

واشقانی فراهانی: هدف «ساها» استفاده از تمام ظرفیت های موجود دانشگاه در سطح ملی است

به گزارش خبرنگار خبرگزاری آنا، دکتر ابراهیم واشقانی فراهانی در نخستین جلسه استانی شورای پژوهش و فناوری استان آذربایجان غربی در واحد مهاباد با بیان اینکه سیاست کلی دانشگاه قبول کمیت همراه با کیفیت است، اظهار کرد: رهبر معظم انقلاب فرمودند: «رشد علمی کشور به هیچ بهانه ای نباید متوقف شود، اما باید کیفیت مقالات حفظ شود».

وی با توجه به تأکید رئیس دانشگاه آزاد در طرح تجمیع ۲، گفت: در این طرح اختیارات کلی باید به واحدهای استانی تفویض و کارها باید در سطح استان انجام گیرد.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی درباره شرکت‌های دانش‌بنیان اضافه کرد: بررسی صلاحیت علمی با حوزه معاون پژوهش و فناوری است. امیدواریم با توفیق الهی، دانشگاه آزاد اسلامی به عنوان یک برند نه تنها از نظر تولید مقاله بلکه از نظر تولید ثروت و اقتصاد دانش‌بنیان در تراز ملی و حتی در تراز بین‌المللی سرآمد باشد.

رئیس دفتر توسعه شبکه‌های آزمایشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی با توجه به تأکید و رصد رئیس دانشگاه بر پورتال «سها» و موفقیت واحدها در این امر گفت: موفقیت در «سها» به شکل یک تحول و یک راه برای کمک برای برون رفت از وضعیت فعلی و پاسخگویی دانشگاه به وظایف ذاتی خویش یعنی پاسخگویی به نیازهای صنعت، جامعه، دولت و نیز برآورده کردن نظر محققان و کارشناسان و تأمین منابع غیرشهریه است، چنانچه برابر مقررات جدید واحدها باید بخشی از منابع خویش را از منابع غیرشهریه و کارهای پژوهشی اخذ کنند.

علیرضا ایرانبخش در ادامه کلیات جلسه را در سه بخش «مجموعه سیاست‌گذاری‌های دانشگاه و چشم‌انداز آن» «عملکرد سها در واحد و آنالیز آن» و «بررسی و توضیح درباره سامانه سها و مدیریت آن» تشریح کرد.

در نشست استانی سامانه آزمایشگاه‌های همکار آزاد (سها) در سمنان ایرانبخش: امروز شاهد ماموریت جدید دانشگاه آزاد در تولید ثروت از محصولات علمی هستیم.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری آنا، مدیر کل دفتر توسعه شبکه‌های آزمایشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی در نخستین جلسه نشست استانی سامانه آزمایشگاه‌های همکار آزاد (سها) در استان سمنان گفت: بر اساس تاکیدات آیت‌الله هاشمی رفسنجانی و دکتر میرزاده امروز شاهد شکل‌گیری نگرش و ماموریت جدید در دانشگاه آزاد اسلامی بر مبنای تولید ثروت و ارزش افزوده از تولیدات علمی دانشگاه هستیم.

دکتر علیرضا ایرانبخش افزود: نگرش دانشگاه آزاد اسلامی بر مبنای کاربردی کردن نتایج تحقیقات و تولید ثروت و ایجاد ارزش افزوده از ظرفیت‌های ساختاری دانشگاه منجر به راه‌اندازی دفتر توسعه شبکه‌های آزمایشگاهی و کارگاهی دانشگاه آزاد اسلامی به عنوان یکی از دفاتر زیرمجموعه حوزه معاونت پژوهش و فناوری در اردیبهشت

ماه سال ۱۳۹۳ بود که با هدف استفاده بهینه از ظرفیت های موجود واحدهای دانشگاهی و همچنین تامین بخشی از هزینه های جاری دانشگاه از طریق تجاری سازی در بخش آزمایشگاه ها و کارگاه ها ایجاد شد.

وی افزود: از جمله راهبردهای این دفتر برای تحقق اهداف یاد شده ایجاد و توسعه سامانه آزمایشگاه های همکار آزاد (سها)، تعامل با شبکه های آزمایشگاهی دولتی و بخش خصوصی، تاسیس آزمایشگاه های ملی و تنظیم نظام تعرفه خدمات آزمایشگاهی و کارگاهی است و اولین گام در تحقق این هدف اطلاع از داشته ها و امکانات موجود برای رفع کمبودهای احتمالی و استفاده از توان و پتانسیل حاضر در کلیه واحدهای دانشگاهی است.

وی با اشاره به لزوم ایجاد پرتال سامانه آزمایشگاه های همکار آزاد «سها» در دانشگاه آزاد اسلامی گفت: فقدان اطلاعات دقیق و در دسترس و بانک اطلاعاتی کامل و روزآمد در حوزه آزمایشگاه ها و کارگاه ها و تجهیزات موجود در واحدهای دانشگاهی در سراسر کشور امکان برنامه ریزی و استفاده بهینه از امکانات موجود را در عمل با مشکل و حتی غیر ممکن می نمود که بر این اساس و پس از گذراندن فاز مطالعاتی با بهره گیری از نظرات استادان و صاحب نظران مرحله تجزیه و تحلیل نرم افزار در دفتر توسعه شبکه های آزمایشگاهی لزوم طراحی و اجرای یک پرتال واحد و جامع سراسری احساس شد.

ایران بخش در بخشی از سخنان خود با اشاره به اینکه پورتال سامانه آزمایشگاهی آزاد «سها» بخشی از داشبورد مدیریت رؤسای ارشد دانشگاه است، گفت: از جمله اهداف این سامانه می توان به جلوگیری از خرید غیر ضروری و تکراری و مبنایی برای قطبیده شدن واحدها و استان ها به گونه ای که می توانیم شاهد ارائه خدمات تخصصی و فوق تخصصی در استان ها و دانشگاه های کشور باشیم، اشاره کرد.

وی یکی از ویژگی های شاخص این پرتال را امکان گزارش گیری دقیق بر اساس شاخص های مورد نیاز در جهت طراحی و ساماندهی و بهبود کیفیت مجموعه عظیم تجهیزات موجود در دانشگاه معرفی کرد.

در ابتدای این جلسه نیز رئیس دانشگاه آزاد اسلامی سمنان نیز ضمن تبریک فرارسیدن ماه مبارک رمضان و آرزوی قبولی طاعات و عبادات حاضرین به اجرای طرح تجمیع ۲ اشاره کرد و گفت: هدف از اجرای این طرح تحقق سه رویکرد اصلی دانشگاه تمرکز زدایی، چابک سازی و صرفه جویی است.

دکتر شاهرخ رنجبر بهادری افزود: با اجرای طرح تجمیع ۲ تصمیمات دانشگاه به هیات امنای استانی تفویض شده و تصمیمات از حالت فردی و سلیقه ای به شوراهای تخصصی و کارشناسی در سطح استان ها واگذار شده است که بدون شک نتیجه این تصمیم افزایش توانمندی، کاهش بوروکراسی اداری و در نتیجه افزایش رضایت مندی در ارائه خدمات در سطح واحدهای دانشگاهی است.

وی گفت: تسهیل در فرآیندهای تصمیم گیری با تکیه بر خرد جمعی و تشریک مساعی، بومی سازی تصمیمات و بخش نامه ها و سرعت بخشیدن به اجرای دستورالعمل های دانشگاه و نهایتا بهره وری و چابکی امور از مهمترین نتایج اجرای طرح تجمیع ۲ است.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان سمنان افزود: این تصمیم که به منظور افزایش نقش دانشگاه آزاد اسلامی در عرصه های علمی، پژوهشی، فناوری و کارآفرینی در میان مراکز آموزش عالی کشور گرفته شده است مطابق با برنامه توسعه دانشگاه است.

شایان ذکر است در ادامه جلسه توضیحاتی در خصوص سامانه ساها و نحوه مدیریت و تکمیل اطلاعات آن برای